8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА БАРНАУЛА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07.11.2018                                                                                                       №755
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 13.12.2016 №887 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Октябрьского района города Барнаула» (в редакции постановления от 28.08.2018 №605)

В соответствии с требованиями Федерального закона                              от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок            товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных           нужд», постановлениями администрации города Барнаула от             31.03.2016 №460 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд городского округа - города Барнаула Алтайского края», от 06.04.2016 №565 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Барнаула и подведомственных им казенных учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению администрации района от       13.12.2016 №887 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Октябрьского района города Барнаула» (в редакции постановления от 28.08.2018 №605) пункты 4, 18, 24, 65, 67, 68 изложить в следующей редакции:
4. Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

для администрации Октябрьского района города Барнаула

Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

([image: image2.emf]З

хп

) определяются по формуле:

[image: image3.emf]З

хп

=

n

i=1

∑

Р

iхп

×Q

iхп

, где:

[image: image4.emf]Р

iхп

 - цена i-й единицы хозяйственных товаров и принадлежностей в соответствии с нормативами, указанными в таблице №4;

[image: image5.emf]Q

iхп

 - количество i-го хозяйственного товара и принадлежности в соответствии с нормативами, указанными в таблице №4.

Таблица №4

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество

 в год
	Норматив цены

(руб. за ед.)

не более

	1.
	Смеситель
	шт
	3
	4000,00

	2.
	Кран шаровый
	шт
	2
	12000,00

	3.
	Выключатель автоматический
	шт
	5
	1000,00

	4.
	Конус
	шт
	5
	1000,00

	5.
	Стеклопакет
	шт
	5
	5000,00

18. Нормативные затраты на приобретение основных средств

для администрации Октябрьского района города Барнаула

Затраты на приобретение основных средств ([image: image7.png]

) определяются по формуле:

[image: image8.png]Burep = D Qe Prc

[image: image10.png]

- планируемое к приобретению количество i-х основных средств, указанное в таблице №18;

[image: image12.png]i ocep

 - цена приобретения i-го основного средства, указанная в таблице №18.

         Таблица №18

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Срок эксплуатации

год

не менее
	Количество

	Норматив цены

(руб. за ед.)

не более

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	IP - телефон
	шт.
	5
	1
	7200,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	IP - телефон
	шт.
	5
	1
	10000,00

	3.
	Вешалка
	шт.
	7
	3
	7000,00

	4.
	Видеокамера
	шт.
	2,7
	1
	65000,00

	5.
	Жалюзи
	шт.
	5
	13
	20800,00

	6.
	Зеркало
	шт.
	5
	2
	4000,00

	7.
	Кондиционер
	шт.
	5
	7
	40000,00

	8.
	Кулер
	шт.
	3
	1
	11000,00

	9.
	Лазерный дальномер
	шт.
	3
	1
	8300,00

	10.
	Светильник
	шт.
	3
	5
	5200,00

	11.
	Телефонный аппарат
	шт.
	5
	10
	1700,00

	12.
	Телефонный аппарат
	шт.
	5
	1
	6000,00

	13.
	Урна для мусора
	шт.
	3
	3
	11000,00

	14.
	Фотоаппарат
	шт.
	2,7
	1
	20000,00

	15.
	Шлагбаум
	шт.
	7
	1
	60000,00

	16.
	Часы
	шт.
	7
	10
	3000,00

	17.
	Экран
	шт.
	5
	1
	20000,00

	18.
	Пирометр (инфракрасный термометр)
	шт.
	3
	1
	4000,00

	19.
	Телефон-факс
	шт.
	5
	1
	10000

24. Нормативные затраты на оказание прочих услуг

для администрации Октябрьского района города Барнаула
Затраты на услуги ([image: image14.png]

) определяются по формуле:

[image: image15.png]Bupgen = ) Qugper Prgyes THE

[image: image17.png]Qiapyen

 - объем оказываемых услуг, указанный в таблице №24;
[image: image19.png]F—

 - цена за единицу оказываемых услуг, указанная в таблице №24.

         Таблица №24

	№
	Наименование услуг
	Объем услуг

(условная единица)
	Норматив цены в год

 (руб. за ед.)

не более

	1
	2
	3
	4

	1.
	Услуги по переплету документов
	1
	30000,00

	1
	2
	3
	4

	2.
	Услуги по снятию показаний теплосчетчика
	1
	14000,00

	3.
	Услуги по опломбировке задвижек перед запуском тепла
	1
	1600,00

	4.
	Услуги по проведению экспертизы выполненных работ по муниципальным контрактам
	3
	100000,00

	5.
	Услуги по монтажу охранной сигнализации
	1
	5200,00

	6.
	Услуги по монтажу системы видеонаблюдения
	1
	597900,00

	7.
	Услуги по охране здания
	1
	62400,00

	8.
	Услуги по оформлению доски почета
	1
	25000,00

	9.
	Услуги по монтажу пожарной сигнализации
	1
	85800,00

	10.
	Услуги по устройству гидрозатворов
	1
	19550,00

	11.
	Услуги по выполнению электротехнических измерений
	1
	30000,00

	12.
	Услуги по проведению проверки достоверности определения сметной стоимости капитального и текущего ремонта
	3
	20000,00

	13.
	Услуги по изготовлению вывески
	1
	70000,00

	14.
	Услуги по изготовлению табличек
	2
	2200,00

65. Нормативные затраты на оказание услуг по организации и проведению праздничных и молодежных мероприятий для

администрации Октябрьского района города Барнаула

Затраты на услуги ([image: image21.png]

) определяются по формуле:

[image: image22.png]

[image: image24.png]

 - объем оказываемых услуг, указанный в таблице №65;
[image: image26.png]o

 - цена за единицу оказываемых услуг, указанная в таблице №65.

         Таблица №65

	№
	Наименование услуг
	Объем услуг

(условная единица)
	Норматив цены в год

 (руб. за ед.)

не более

	1
	2
	3
	4

	1.
	Рождественские гуляния
	1
	40000,00

	2.
	Праздник, посвященный Дню защитника Отечества

	1
	5000,00

	3.
	Праздник, посвященный Международному женскому дню
	1
	5000,00

	4.
	Проводы зимы

	1
	40000,00

	5.
	Праздник, посвященный Дню работника культуры

	1
	5000,00

	6.
	Праздник, посвященный Международному дню защиты детей
	1
	4000,00

	7.
	Праздник, посвященный Дню России
	1
	4000,00

	8.
	Спортивные и культурно-массовые мероприятия в рамках акции «Все лучшее - детям»
	1
	5000,00

	9.
	Праздник, посвященный Дню российской молодежи

	1
	10000,00

	1
	2
	3
	4

	10.
	Праздник, посвященный Дню медицинского работника
	1
	4000,00

	11.
	Праздник, посвященный Дню физкультурника
	1
	12000,00

	12.
	Праздник, посвященный открытию месячника пожилого человека
	1
	4000,00

	13.
	Праздник, посвященный Дню народного единства
	1
	4000,00

	14.
	Фестиваль добровольческого движения Октябрьского района «Открытому сердцу – добрую волю!»
	1
	5000,00

	15.
	Праздник, посвященный Дню матери
	1
	4000,00

	16.
	Праздник, посвященный Дню Победы
	1
	150000,00

	17.
	Вручение премии «Заслуга» по итогам проведения городской Олимпийской недели
	1
	140000,00

	18.
	Праздник, посвященный Дню города Барнаула
	1
	150000,00

	19.
	Торжественная встреча главы администрации района с общественностью
	1
	10000,00

	20.
	Праздник, посвященный Новому году
	1
	40000,00

	21.
	Молодежные мероприятия
	1
	100000,00

67. Нормативные затраты на приобретение наградного материала для победителей спортивных соревнований, проводимых                        администрацией Октябрьского района города Барнаула

Затраты на приобретение наградного материала для победителей спортивных соревнований ([image: image28.png]3roseant

) определяются по формуле:

[image: image29.png]Bnoseanr = ) QunoseausX Pinosezur » TAC:

[image: image31.png]Qinoseaus

 - планируемое к приобретению количество наградного материала для победителей спортивных соревнований, указанное в таблице №67;

[image: image33.png]P, cobent

 - цена одной единицы наградного материала для победителей спортивных соревнований, по j-му виду указанная в таблице №67.

          Таблица №67

	№
	Наименование
	Количество

шт. в год
	Норматив цены

(руб. за ед.)

не более

	1.
	Кубок, тип 1
	26
	300,00

	2.
	Кубок, тип 2
	16
	300,00

	3.
	Диплом
	1500
	10,00

68. Нормативные затраты на приобретение наградного материала для                        администрации Октябрьского района города Барнаула
Затраты на приобретение наградного материала ([image: image35.png]

) определяются по формуле:

[image: image36.png]B = . Qo Pa

[image: image38.png]

 - планируемое к приобретению количество наградного материала, указанное в таблице №68;

[image: image40.png]

 - цена одной единицы наградного материала, по j-му виду указанная в таблице №68.

          Таблица №68

	№
	Наименование
	Количество

шт. в год
	Норматив цены

(руб. за ед.)

не более

	1
	2
	3
	4

	1.
	Термокружка
	12
	375,00

	1
	2
	3
	4

	2.
	Блокнот
	35
	250,00

	3.
	Часы настенные
	25
	230,00

	4.
	Стела наградная из стекла
	10
	1535,00

	5.
	Ручка шариковая
	35
	100,00

	6.
	Часы наручные
	6
	1525,00

	7.
	Книга
	40
	2500,00

	8.
	Диплом
	2000
	10,00

	9.
	Футболка с нанесением
	200
	750,00

2. Заместителю председателя комитета по развитию предпринимательства и потребительскому рынку Куприяновой Ю.А. разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в течение семи рабочих дней с даты его принятия.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                             В.Г.Новиков[image: image41.wmf]i

найм

Q